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Choć do wyborów samorządowych pozosta-
ły jeszcze dwa lata, to przewodniczący Rady 
Miasta Jarosław Chmielewski zapowiedział 
już, że będzie chciał wystartować i zostać 
prezydentem Włocławka.

Nasz szpital  
tonie w długach!

str. 05

Radni Sojuszu Lewicy Demokratycznej obawiają 
się, że włocławski szpital nie otrzyma 200 milionów 
złotych, które miały za pośrednictwem Kujawsko-
Pomorskich Inwestycji Medycznych miały trafić do 
lecznicy z przeznaczeniem na remont. 

Zaglądamy do portfeli
prezydentów i prezesów

str. 11

Kilka dni temu na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej zamieszczone zostały oświadczenia 
majątkowe członków władz miasta i prezesów 
miejskich spółek. Należą oni do najlepiej zara-
biających mieszkańców miasta. Jak gospodarują 
swoimi pieniędzmi?

Sport miał swoje święto 
w całym powiecie

str. 09

To była doskonała okazja do wesołej zaba-
wy w duchu rywalizacji fair play. Mowa o  
osiemnastej już edycji Powiatowego Świę-
ta Sportu, która odbyła się w Chodczu.

strony 500 plus

Jasne i Ciemne

Podczas niedawnej konferen-
cji PiS dostało się dyrektorowi 
włocławskiego MOPR Piotro-
wi Grudzińskiemu. Ośmielił 
się bowiem ujawnić, że obawy 
o ciemne strony wprowadzenia 
w życie ustawy 500 plus nie 
były bez pokrycia i że polscy 
- nie tylko włocławscy rodzi-
ce - potrafią pieniądze, prze-
znaczone na dzieci, po prostu 
przepić. 

Oburzeniu członków PiS to-
warzyszy podtekst polityczny, 
bo to przecież flagowy projekt 
partii i z tego powodu pewnie 
powinien być wyłącznie chwa-
lony. Tymczasem nie o poli-
tykę tu chodzi, lecz o zwykłe 
gospodarskie podejście do pie-
niędzy, naszych wreszcie, któ-
re winny być wydawane i sku-
tecznie, i z rozwagą. Póki co 
nikt nie ocenia projektu jako 
całości.

Interwencje w środku nocy

- Na ocenę całego programu 
przyjdzie czas, teraz jest na to 
po prostu za wcześnie - mówi 
Piotr Grudziński, nieco zdzi-
wiony szumem, jaki przetoczył 
się przez media po jego wypo-
wiedzi, obrazującej istniejący 
stan rzeczy. - Trudno przecież 
nie reagować, gdy dzieciakom 
dzieje się krzywda. I trudno 
nie skojarzyć pewnych faktów, 
gdy do libacji, zakończonej 

policyjną interwencją, docho-
dzi dzień po wypłaceniu tej ro-
dzinie świadczenia 500 plus...  

To właśnie dyrektor Grudziń-
ski był zrywany w nocy, gdy 
trzeba było natychmiast zająć się 
czworgiem dzieci, wyrwanych 
spod opieki pijanych rodziców. - 
Przywieziono je do nas, dla star-
szych jakoś znaleźliśmy miejsce 
i w placówce jest teraz 36 dzie-
ciaków, choć dysponujemy 30 
miejscami - opowiada Marcin 
Lewandowski, dyrektor Domu 
Dziecka w Lubieniu Kujawskim. 
- Pół nocy spędziliśmy na szu-
kaniu miejsca dla najmłodsze-
go, 7-miesięcznego dzieciaczka. 
Udało się go umieścić w placów-
ce w Toruniu. 

Takich przypadków było w 
mieście już kilka. Pijaną matkę 
i nietrzeźwego konkubenta w 
opiece nad dziećmi miał wyrę-
czyć trzeźwy wujek. Pracowni-
ca MOPR sprawdzała rano, czy 
wszystko jest w porządku. W 
domu nikt nie otwierał, a przed-
szkolu, do którego chodzą malu-
chy, tego dnia ich nie było. Po-
licja pomogła, drzwi mieszkania 
zostały wreszcie otwarte. Pijani 
byli wszyscy dorośli, łącznie z 
wujkiem. 

Kiedy indziej policjanci, tak 
na wszelki wypadek, sprawdzi-
li trzeźwość dziadka, mającego 
zająć się wnukami, gdyż rodzice 
nie byli w stanie. Miał w organi-
zmie 1,5 promila... 

Są i jasne strony świadczenia 
500 plus. Szczęśliwa mama, cie-
sząca się, że w tym roku jej dzieci 
pojadą jednak na kolonie. - Miło 
było na tę kobietę popatrzeć - 
przyznaje Piotr Grudziński.  Ta-
kich przypadków nie ma jednak 
zbyt wielu. - Kiedy dysponowali-
śmy różnymi programami, współ-
finansującymi chociażby wyjazdy 
dzieci i młodzieży, chętnych było 
zawsze więcej niż miejsc - mówi 
dyrektorka jednej z podwłocław-
skich szkół. - Byłam przekonana, 
że teraz, gdy rodzice dostaną pie-
niądze z programu 500 plus, sy-
tuacja będzie podobna. Niestety, 
tak się nie stało...

Fundacja „Samotna Mama”, 
od lat pomagająca rodzicom, 
będącym w trudnej sytuacji fi-
nansowej, wakacje i półkolonie 
dla dzieci organizuje od dawna. 
- Czy 500 plus coś zmieniło? Na 
razie u naszych podopiecznych 
specjalnie tego nie widać - przy-
znaje Elżbieta Dynarska, prezes 
fundacji. I podobnie jak dyrek-
tor MOPR twierdzi, że na ocenę 
całego projektu jest jeszcze za 
wcześnie.

To pewnie upał i Euro...

We włocławskich sklepach 
z zabawkami, czy ubrankami 
dla dzieci, ożywionego ruchu 
nie widać.  Sprzedawczyni 
w jednej z takich placówek 
(„nieupoważniona przez wła-

ściciela, więc boi się podawać 
nazwiska...”) twierdzi, że ruch 
jest taki, jak zwykle przed wa-
kacjami. Utargi pod koniec 
maja były wyższe, jak co roku 
przed Dniem Dziecka. 

Za to sprzedaż piwa w mie-
ście wyraźnie wzrosła. Tylko 
czy powinniśmy łączyć to z 
500 plus? Przecież już od kil-
ku tygodni upały, jak w środ-
ku lata, a Euro 2016 ma swoje 
prawa... 

Minister Ziobro 
nie jest wzorem

Niektórzy mówią, że Włocła-
wek to specyficzne miasto: wy-
soki stopień bezrobocia, wiele 
niezaradnych, wiele patologicz-
nych rodzin... Podobną „specy-
fiką” mogą wykazać się jednak 
i inne, liczne ośrodki podobnej 
wielkości. 

I tu i tam nie brak też dobrze 
sytuowanych rodzin, które pie-
niędzmi z programu 500 plus, 
wzorem ministra Ziobry, mo-
głyby podzielić się z bardziej 
potrzebującymi. Młodzi jeszcze 
ludzie, mający małe i trochę 
starsze dzieci, pełnią przecież we 
Włocławku wiele ważnych  - i 
dobrze płatnych - funkcji. Takich 
przypadków jednak w mieście 
nie zanotowano. 

Barbara Szmejter
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Kiełbasa Ślaska
Olewnik - 9,99 zł/kg

Ser Edam z Wiejskiego 
Dworku - 15,80 zł/kg

Poledwica miodowa 
Indykpol - 13,42 zł/kg

Piwo Harnaś 
500ml - 1,79 zł

Przystanki MPK we Włocław-
ku to bardzo ciekawa sprawa. 
Niektóre nie zmieniły się od 
kilkunastu lat, na niektórych nie 
ma wiat czy nawet ławki, gdzie 
mieszkańcy mogli by czekać na 
autobus. W tym względzie da-
leko nam np. do Torunia, gdzie 
przystanki są zadbane, duże, co 
więcej na wielu z nich jest też 
elektroniczny rozkład jazdy, 
który wyświetla pasażerom, za 
ile minut przyjedzie autobus 
czy tramwaj. 

W naszym mieście, co praw-
da jakiś czas temu wymieniono 
niektóre wiaty, ale zrobiono to 
w sposób nie do końca przemy-
ślany. Nowe, zadbane przystan-
ki stoją bardzo często w punk-
tach, na których nie wsiada dużo 
ludzi, a tam gdzie spore grupy 
pasażerów regularnie korzysta-

ją z MPK muszą im wystarczyć 
1-2 małe ławki, bez wiaty. Nie 
brakuje w sprawie przystanków 
również paradoksów, a nawet 
sytuacji komicznych. 

Przy ulicy Miłej od jakiegoś 
czasu stoi wiata przystankowa 
w dobrym stanie. Nie byłoby 
w tym nic dziwnego, gdyby na 
tym przystanku zatrzymywała 
się jakaś linia MPK. Niestety 
tak nie jest i nic nie wskazuje 
na to, aby ten stan rzeczy uległ 
zmianie. Przy przebudowie uli-
cy Kapitulnej zaprojektowano 
również przystanek w pobliżu 
Miłej. Oto tłumaczenia MPK: 
„Z racji tego, że był to projekt 
unijny, to przez pięć lat nie moż-
na dokonywać w nim zmian, ta 
wiata tam stoi, nie możemy jej 
ruszyć przez ten okres czasu i 
po prostu będzie stała przez 

pięć lat nieużywana” – mówi 
Paweł Okuniewski, dyrektor ds. 
organizacji przewozów MPK 
we Włocławku. Ulica Kapitul-
na była remontowana jeszcze w 
okresie prezydentury Andrzeja 
Pałuckiego. MPK zwala winę 
na ówczesne władze i projek-
tantów tamtej przebudowy, że 
nie zauważyli tego błędu. Cała 
sytuacja wygląda na zabawną, 
a bezużyteczna wiata na Miłej 
jeszcze trochę postoi. 

Mateusz Piernikowski

Jeśli państwo macie wiedzę 
na temat innych paradoksów 
we Włocławku w różnych kwe-
stiach, czekamy na informację 
pod numerem telefonu: 512-515-
485 lub napiszcie na adres ma-
ilowy: sekretariat@tvkujawy.pl

Bezużyteczny przystanek na Miłej

Na tropie włocławskich absurdów

W opisowych informacjach dotyczących Włocławka często czytamy, 
że to jedno z najstarszych miast w Polsce. Fakt ten może być uznany za 
oczywisty i wystarczający. Zupełnie jak w jednej z rodzimych komedii, 
gdy pędzący przewodnik mówi do turystów: A oto królowa rzek polskich 
Wisła, idziemy dalej. Może tak być, ale nie musi. W kontekście 1050 
rocznicy najważniejszego w naszych dziejach wydarzenia  - Chrztu Pol-
ski, dzięki któremu znaleźliśmy się w obszarze kultury łacińskiej, sięga-
nie do historii, także tej wcześniejszej, bywa interesujące i inspirujące. 
Zazdroszczę trochę Włochom tej lekkości i finezji z którą np. promują 
Rzym założony przez Romulusa i Remusa, w dzieciństwie karmionych 
przez wilczycę...

Założycielem Włocławka jest kijowski, inni mówią, że czeski, książę 
Włodzisław. Był poganinem i zmarł w 944 r. To postać historyczna. Nie-
wiele jednak o nim wiemy, a to co wiemy ma  bardziej rangę hipotez hi-
storycznych, choć pięknych. Jedna z nich głosi, że książę Włodzisław miał 
urodzoną właśnie we Włocławku córkę Gorkę. Wyjechała ona do Gnie-
zna i wyszła za Siemomysła rodząc pierwszego władcę Polski Mieszka I. 
Ten, jak wiadomo, spłodził Bolesława Chrobrego pierwszego króla Pol-
ski koronowanego w 1025 r. W internecie można przeczytać, że pogląd 
ten obalił w 1895 r. badacz Oswald Balzer, ten sam, który przypisywał 
niesłusznie Siemomysłowi syna Prokuja (w ogóle nie należał do dynastii 
Piastów) oraz córkę Adelajdę (Białą Kneginię), będącą postacią fikcyjną.

Problem jest też taki, że nie wiemy jak wyglądał książę Włodzisław, 
„nie zachowało się” przecież żadne jego zdjęcie. Skoro nie wiemy, może 
należy zachować daleko idącą rezerwę? Z drugiej strony wiemy przecież, 
jak mógł przypuszczalnie wyglądać słowiański X-wieczny książę, którym 
był niewątpliwie Włodzisław.

Pytanie: co począć z księciem Włodzisławem? Uznać go za postać na 
zawsze za mało odkrytą, która skoro przez wieki nie funkcjonowała w 
świadomości włocławian, to dalej nie musi. A może mógłby stać jednym 
z co najmniej kilku elementów rozpoznawczych stolicy Kujaw. Statuetka 
księcia Włodzisława niczym Oskar jako np. nagroda prezydenta w dzie-
dzinie kultury jest jednym z takich pomysłów.

Andrzej Chmielewski

Co z tym Włodzisławem?
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drewbud

Marcin  Wojc iechowski
ul .  Parkowa 58

87-800 Włocławek
te l :  54  235  51  62 ,  601  91  83  75

 Czynne:
pn-pt  8 .00-20 .00
sob.  9 .00-15 .00

nd i  święta 
na  umówienia 
te le foniczne

Aktualny prezydent miasta 
Marek Wojtkowski oficjalnie 
nie potwierdził jeszcze swo-
jego startu, ale trudno sobie 
wyobrazić, aby dobrowolnie 
zrezygnował z ubiegania się o 
drugą kadencję. Rzecznik pra-
sowy Wojtkowskiego stwier-
dził, że koncentruje się on na 
realizacji swojego programu 
wyborczego i nie wybiega tak 
daleko w przyszłość. 

Przypomnijmy, że w Ra-
dzie Miasta Prawo i Spra-
wiedliwość oraz Platforma 
Obywatelska tworzą koalicję. 
Współpraca na linii Chmie-
lewski-Wojtkowski w ostat-
nich tygodniach nie układała 
się najlepiej. Obaj panowie 
poróżnili się m.in. w kwestii 
zniesienia opłaty targowej 
oraz odłączenia Włocławka od 

województwa kujawsko-po-
morskiego. W pierwszej spra-
wie ostatecznie wypracowa-
no kompromis polegający na 
tym, że opłata targowa znie-
siona zostanie 1stycznia 2017 
roku, mimo że początkowo 
Wojtkowski groził zerwaniem 
koalicji jeśli radni PiS poprą 
takie rozwiązanie. Jarosław 
Chmielewski nie ukrywa rów-
nież swojego niezadowolenia 
z pozycji Włocławka w woje-
wództwie. Chciałby zapytać 
mieszkańców w referendum 
czy chcą pozostać dalej w 
województwie kujawsko-po-
morskim. 

Prezydent Wojtkowski 
wszelkie pomysły dotyczące 
wyjścia Włocławka z woje-
wództwa czy też przejścia do 
łódzkiego lub mazowieckie-

go traktuje z dużą rezerwą i 
twierdzi, że miejsce naszego 
miasta jest w kujawsko-po-
morskim. 

Przepychance na prawi-
cy spokojnie przyglądają się 
politycy lewicy. Krzysztof 
Kukucki szef włocławskiego 
SLD oznajmił, iż w tej chwili 
partia nie toczy jeszcze roz-
mów o przyszłym kandydacie 
w wyborach na prezydenta 
Włocławka. Zaznaczył, że jest 
jeszcze za wcześnie na kon-
kretne nazwiska. Jak podkre-
ślił, SLD chce się skoncentro-
wać w najbliższym czasie na 
pracy na rzecz mieszkańców 
naszego miasta. Wybory sa-
morządowe zostaną rozpisane 
prawdopodobnie w drugiej 
połowie 2018 roku.

Mateusz Piernikowski

Choć do wyborów samorządowych pozostały jeszcze dwa lata, to przewodniczący Rady Miasta Jarosław Chmielewski zapowiedział już, 
że będzie chciał wystartować i zostać prezydentem Włocławka.

Koalicjant konkurentem

Fotomontaż

Kto będzie zwycięzcą walki o fotel prezydenta Włocławka, tego 
oczywiście nie wiadomo - pewne jest, że nadchodząca kampania 
będzie budzić wiele emocji choćby dlatego, że konkurować mogą 
koalicjanci.

Koniec kłopotów partyjnych posła 
Łukasza Zbonikowskiego. Komitet 
Polityczny Prawa i Sprawiedliwo-
ści na wniosek prezesa Jarosława 
Kaczyńskiego ponownie przyjął 
posła Łukasza Zbonikowskiego w 
poczet członków Prawa i Sprawie-
dliwości, przywracając mu tym sa-
mym wszystkie prawa i obowiązki 
partyjne.

Przypomnijmy: we wrześniu 
ubiegłego roku w trakcie kampanii 
wyborczej do mediów i instytucji 
zostały rozesłane anonimy z zarzu-
tami o charakterze obyczajowym 
na temat posła Zbonikowskiego, po 
których parta zawiesiła posła Łu-
kasza Zbonikowskiego w prawach 

członka PiS, odbierając mu także 
rekomendację w wyborach.

Mimo tego Łukasz Zbonikowski 
został ponownie wybrany na po-
sła na Sejm RP przez mieszkań-
ców naszego województwa. Nigdy 
nie odciął się od swojej partii i nie 
porzucił sympatii do Prawa i Spra-
wiedliwości. Tuż po wyborach po-
wiedział publicznie, że „kocha pre-
zesa”.

Kwestię przyjęcia posła do partii 
poseł Jan Krzysztof Ardanowski, 
który w miejsce Zbonikowskiego 
pełni funkcję szefa okręgowych 
strukur PiS skomentował „Miłosier-
dzie pana prezesa jest ogromne”.

Łukasz Zbonikowski znów w PiS
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Środki finansowe pochodzące 
z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego oraz z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego 
skierowane zostaną na inwesty-
cje produkcyjne i infrastruktu-
ralne oraz na wsparcie udzielane 
małym i średnim przedsiębior-
com a także na walkę z bezrobo-
ciem i  zwiększenie możliwości 
zatrudnienia i kształcenia. Z tych 
pieniędzy współfinansowana bę-
dzie m.in. pomoc dla osób zagro-
żonych ubóstwem oraz dla ludzi 
młodych wchodzących na rynek 
pracy.

Po okresie, w którym woje-
wództwo przygotowywało się do 
absorbcji funduszy w nowej per-
spektywie, nadszedł czas na jej 
wdrażanie. Samorząd wojewódz-
twa ogłasza kolejne konkursy o 
dofinansowanie projektów, a w 
ramach obrad Komitetu Moni-
torującego trwa systematyczna 
praca nad przyjmowaniem kryte-
riów dla następnych. Wyciągamy 
także wnioski z poprzedniej per-
spektywy i staramy się ułatwić 
przyszłym beneficjentom proces 
ubiegania się o pieniądze unijne 
poprzez stworzenie tzw. genera-
tora wniosków,  organizowane 
są również  szkolenia dla zain-
teresowanych aplikowaniem o 

dofinansowanie. Dzięki zastoso-
waniu technologii informacyjnej 
chcemy skrócić czas, niezbędny 
na rozpatrzenie wniosku, podję-
cie decyzji o udzieleniu dofinan-
sowaniu projektu a także na jego 
rozliczenie - mówi Sławomir 

Kopyść, członek zarządu woje-
wództwa.

W ostatnich kilku miesiącach 
podjęto decyzje, których wartość 
opiewa na setki milionów euro. 
To pieniądze wszystkich miesz-
kańców naszego województwa. 
Wśród ogłoszonych konkursów 
wymienić można chociażby ten 

na budowę i modernizację dróg 
wojewódzkich na terenie miast 
prezydenckich, w którym Wło-
cławek  może liczyć  na kwotę 
około 2.400.000  euro, a także 
tak długo oczekiwaną w powie-
cie włocławskim  przebudowę 

dróg wojewódzkich zarządza-
nych przez administrację mar-
szałkowską, dla której przewi-
dziano tryb pozakonkursowy z 
planowaną kwotą ponad 101 mln 
euro, czyli ok. 430 mln złotych. 
Samorządy lokalne liczyć mogą 
także na ponad 92 miliony zło-
tych, dzięki którym finansowana 

będzie budowa i modernizacja 
systemu dróg lokalnych – powia-
towych i gminnych. - Planujemy 
także  wzmocnienie systemów 
ratownictwa chemiczno-ekolo-
gicznego i służb ratowniczych 
poprzez zakup specjalistycznego 
sprzętu i wyposażenia dla Ochot-
niczych Straży Pożarnych, które 
funkcjonują w Krajowym Sys-
temie Ratowniczo-Gaśniczym - 
mówi Sławomir Kopyść, członek 
zarządu województwa.

Jednym z najistotniejszych kie-
runków rozwoju województwa 
jest innowacyjność. Stawiające 
na nowe technologie i rozwiąza-
nia małe i średnie przedsiębior-
stwa będą mogły w najbliższym 
czasie sięgnąć po dotacje na 
przedsięwzięcia wdrożeniowe, 
dzięki którym wprowadzą na ry-
nek nowe lub znacząco ulepszone 
produkty. Do dyspozycji będzie 
30 milionów euro (blisko 130 
mln złotych). - Wspierać będzie-
my także przedsiębiorstwa regio-
nu poprzez wsparcie procesu ich 
umiędzynarodowienia  i pomoc  
w pozyskiwaniu zagranicznych 
partnerów oraz zdobywaniu no-
wych rynków zbytu.	 Prawie 
10 milionów złotych trafi na 
realizację projektów służących 
społecznościom szkół zawodo-

wych. Wsparcie skierujemy m. 
in. na staże i praktyki zawodowe 
organizowane we współpracy z 
pracodawcami oraz poszerzanie 
oferty edukacyjnej. Skorzysta-
ją też nauczyciele i instruktorzy 
praktycznej nauki zawodu, któ-
rzy otrzymają możliwość pod-
niesienia swoich kwalifikacji - 
mówi Sławomir Kopyść, członek 
zarządu województwa. Wśród 
innych ogłoszonych konkursów 
wymienić można także na pod-
niesienie poziomu aktywności 
zawodowej osób pozostających 
bez zatrudnienia.

- Wymieniać można by było 
jeszcze długo. Najważniejsze  
jednak, że z każdym tygodniem 
rośnie liczba ogłaszanych kon-
kursów i rośnie suma środków 
skierowanych do mieszkańców 
naszego województwa, w tym 
także do beneficjentów regionu 
włocławskiego.  Jestem prze-
konany, że dzięki dobrej współ-
pracy z samorządami powiatów, 
miast i gmin wypracujemy me-
chanizm kreowania wzrostu go-
spodarczego i tworzenia miejsc 
pracy oraz poprawy jakości ży-
cia  w Regionie - mówi Sławomir 
Kopyść, członek zarządu woje-
wództwa.

Przez najbliższe  lata duża część życia polskich samorządów,  przedsiębiorstw, szkół czy uczelni  toczyć się będzie  wokół problematyki funduszy europejskich. 

Mechanizmy wdrażania naszego nowego RPO 
nabierają tempa. Pracowity czas dla samorządów

Obrady Zarządu Województwa, od prawej skarbnik- Paweł 
Adamczyk, Sławomir Kopyść, wicemarszałek Zbigniew Ostrow-
ski, marszałek Piotr Całbecki

Celem innowacyjnego projektu 
„Region Nauk Ścisłych II - edukacja 
przeszłości” jest zbudowanie kom-
pleksowego systemu pracy z uczniem 
zdolnym i stworzenie innowacyjnych 
metod pracy z uczniami z przedmio-
tów matematyczno-przyrodniczych 
i językowych w celu wyrównania 
szans edukacyjnych młodzieży. 

W tym projekcie udział weźmie 
13  szkół z Włocławka i powiatu wło-
cławskiego spośród 33 z wojewódz-
twa. W sumie wsparciem zostanie 
objętych 1338 uczniów. 

Wsparcie zostanie przeznaczone 
na innowacyjne zajęcia pozalekcyjne 
z nauk przyrodniczych, tj. biologii, 
fizyki, chemii, matematyki i informa-
tyki dla uczniów osiągających nieza-
dowalające wyniki w nauce. Z kolei 
uczniowie wybitnie zdolni będą mo-
gli wziąć udział w zajęciach organi-
zowanych we współpracy z uczelnią 
wyższą z regionu. Projekt pozwoli 
również na organizację zajęć dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi i niepełnosprawnymi z 
socjoterapii oraz terapii psychologicz-
no-pedagogicznej, a także doradztwo 
zawodowe. 

Dodatkowo dla uczniów organi-
zowane będą warsztaty naukowe w 
Młynach Wiedzy, wakacyjne obozy 
naukowe w Młynach Wiedzy, kurs 
animatora nauki dla najzdolniejszych 
uczniów. 

- Kolejny innowacyjny projekt 
„Szkoła Zawodowców” jest swo-
istą odpowiedzią na potrzeby rynku 
pracy, nad których zaspokojeniem 
Platforma Obywatelska skupiała się 
w czasie swoich rządów- mówi Do-
micela Kopaczewska. Celem pro-
jektu „Szkoła Zawodowców” jest 
zwiększenie szans na zatrudnienie 
uczniów techników, w szczególności 
poprzez podniesienie efektywności 
kształcenia zawodowego, usprawnie-
nie umiejętności i kompetencji mło-
dych ludzi umożliwiające im wejście 
na rynek pracy, poprawę wizerunku 
kształcenia i szkolenia zawodowego, 

promowanie innowacyjności poprzez 
zajęcia na wyższej uczelni, konkurs 
wynalazczości, wyjazdy studyjne, 
wsparcie uczniów techników w zdo-

bywaniu nowych kwalifikacji i umie-
jętności zawodowych dzięki stażom i 
kursom zawodowym. 

Nie mniej istotne jest poznanie ję-
zyka obcego w stopniu umożliwiają-
cym m.in. zaawansowaną komunika-
cję w wybranych zawodach. Ważnym 
elementem będą także kursy dosko-
nalenia zawodowego dla nauczycieli. 
Projekt jest skierowany do uczniów, 
nauczycieli kształcenia zawodowego, 
instruktorów praktycznej nauki za-
wodu,  techników województwa ku-
jawsko-pomorskiego, kształcących w 
zawodach występujących na liście re-
komendowanych przez Wojewódzką 
Radę Rynku Pracy. Do udziału w pro-
jekcie zgłosiły się szkoły kształcące w 
tzw. „inteligentnych specjalizacjach”, 
czyli Zespół Szkół Ekonomicznych, 
Zespół Szkół Elektrycznych, Zespół 
Szkół Samochodowych, Zespół Szkół 
Technicznych we Włocławku. 

- Nie mniej istotne w obecnej per-
spektywie unijnej będzie wsparcie 
osób dorosłych, którego celem jest 

zmniejszenie bezrobocia tam, gdzie 
jest wysokie, a takim terenem jest 
właśnie obszar powiatu włocławskie-
go- wyjaśnia Domicela Kopaczew-
ska. 

W projektach, których beneficjenta-
mi będą osoby dorosłe, położony zosta-
nie nacisk na kompetencje językowe i 
informatyczne. Nie mniej istotne będą 
również projekty, których skutkiem 
będzie podnoszenie i zdobywanie no-
wych kwalifikacji zawodowych. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, 
najlepsi uczniowie z Włocławka i po-
wiatu włocławskiego będą mogli ko-
rzystać z programu stypendialnego. W 
poprzedniej perspektywie do uczniów 
naszych szkół trafiło 731 tys. zł. W 
tym przypadku nowością będą specjal-
ne programy stypendialne dla uczniów 
szkół zawodowych. 

W związku z tym Włocławek i po-
wiat włocławski w zakresie edukacji 
skorzystają z różnych form wsparcia 
unijnego. 

Włocławskie placówki oświatowe skorzystają wskutek dodatkowych pieniędzy na budowanie nowoczesnego systemu edukacji i na tworzenie  oferty kształcenia lepiej odpo-
wiadającej na potrzeby rynku pracy.

Unijne wsparcie oświaty z innowacją w tle

Domicela Kopaczewska
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A bankowe kredyty konsolidacyjne i gotówkowe 
A kredyty hipoteczne na zakup, budowę, remont, pod zabezpieczenie
A kredyty fi rmowe od 1 dnia działalności
A leasing
Oferta fi nansowania MSP to:
- kredyt na spłatę ZUS, US, bez zabezpieczeń,
-  fi nansowanie na oświadczenie, 

bez zabezpieczeń do 100 000 PLN,
-  fi nansowanie działalności bieżącej 

do 1 mln PLN,
- leasing.
Włocławek, 
ul. Wiejska 18A 

www.kredytywloclawek.pl
Biuro kredytowe PROFIT
TEL. 507 129 827

O dużym doinwestowaniu 
szpitala włoclawskiego, który 
miał przejść generalny remont 
mówił marszałek Piotr Całbec-
ki podczas nadzywczajnej se-
sji. Przedstawiciele miejskich 
struktur Sojuszu Lewicy Demo-
kratycznej twierdzą jednak, że 
doszły do nich głosy, iż z obie-
canej kwoty zostanie mniej niż 
połowa. Jak mówią słyszeli, że 
pozostała część tej puli zosta-
nie skierowana w inne obszary 
działalności medycznej woje-
wództwa.- Czy tak rzeczywi-
ście jest? - pytał na konferen-
cji prasowej Jarosław Hupało, 
radny SLD. Jak twierdził te do-
niesienia mogą być szczególnie 
niepokojące choćby z powodu 
ostatniego wydarzenia, jakim 
było zalanie dziecięcej izby  
przyjęć. Jak wyjaśnił, ta izba 
znajduje się na parterze nowo 
wybudowanego trzypiętrowe-
go budynku a zalanie nastąpi-
ło przez dach więc już sam ten 
fakt może być dowodem na to, 
jak bardzo lecznicy potrzebny 
jest  remont. 

Radny zwrócił uwagę, że w 
tym roku finansowym szpital 
ma 2,3 mln zł mniejszy kontrakt 
na wykonywane usługi. - Stąd 
były te zwolnienia ratowników 
medycznych na izbie przyjęć, 
wszystkie te kwestie związane 
z niewywiązaniem się ze zobo-
wiązań sanepidu z 2015, kiedy 
to po kilku zakażeniach sepsą 
inspektorzy zalecili powołanie 
komisji do spraw zakażeń. Do 
dnia dzisiejszego taka komisja 
nie działa, nie wiem dlaczego, 
sądzę, że z powodu braków ka-
drowych- mówił radny Hupało

Przedstawicieli SLD zwrócili 
uwagę, że coraz glośniej mówi 
się o rzekomym  połączeniu 
trzech wydziałów wewnętrz-
nych. - Nasz szpital straci wów-

czas kilkadziesiąt łóżek dla pa-
cjentów!- alarmują.

 Na konferencji prasowej 
działacze Sojuszu Lewicy De-
mokratycznej zwrócili również 
uwagę na problem z badaniami 
koronarografii. Jak stwierdzi-
li, aparat do badań nie działał 
przez dłuższy czas, co wymu-
szało konieczność dowożenia 
pacjentów do Torunia.  - Usługa 
kosztuje 15 tysięcy złotych, te 
pieniądze tracimy nie wykonu-
jąc badań na miejscu, dodatko-
wo, gdy pacjenci  leżący na od-
dziale kardiologicznym są tam 
przewożeni karetką, w której 
jadą ratownicy i lekarz- mówi 

Jarosław Hupało.
Po raz kolejny zwrócono rów-

nież uwagę na fakt iż dyrektor 
Marek Bruzdowicz jest szefem 
dwóch lecznic- włocławskiej i 

rypińskiej. 
Dyrektor włoclawskiego 

szpitala dr Marek Bruzdowicz 
twierdzi, że nie ma mowy o 
łączeniu oddziałów wewnętrz-
nych. - Jest to niewyobrażalne i 
szkodliwe dla szpitala - zapew-
nia dyrektor. Jego zdaniem fakt 
iż zarządza dwoma placówkami 
nie stanowi problemu w dobie 
telefonu i internetu. - Myślę, 
że właśnie moje doświadczenie 
było powodem tego, że znala-
złem się we Włocławku. Doce-
niono to, że szpital w Rypinie 
dzięki stabilnemu zarządzaniu 
ma dodatni wynik finansowy. 
Sądzę, że taki był  zamysł mar-

szałka, by naprawić sytuację we 
Włocławku przy pomocy osoby, 
która ma jakieś osiągnięcia. Po 
roku pracy w tej lecznicy mogę 
powiedzieć, że problemy w tych 
szpitalach są takie same, inna 
jest ich skala- mówi dyrektor. 

Najważniejszy z nich to 
ogromne zadłużenie. - Głów-
ną rolę  w tej sprawie odgrywa 
Narodowy Fundusz Zdrowia, 
widać, że nastąpiła olbrzymia 
dysproporcja w dzieleniu środ-
ków przez NFZ na poszczególne 
szpitale na terenie naszego wo-
jewództwa. Bezwzględne jest 
urealnienie wielkości nakładów 
pochodzących ze składki zdro-
wotnej na ten szpital- mówi 
szef lecznicy.

Według dyrektora największą 
bolączką szpitala jest zadłuże-
nie przekraczające 46 mln zł. 
Placówka opracowała program  
restrukturyzacji, który złoży-
ła do Agencji Restrukturyzacji 
Przemysłu. 

Niedawno szpital otrzymał 
informacje, że na skutek zmian 
strukturalnych w obrębie Agen-
cji nie jest możliwe udzielenie 
kredytu. - To bardzo smutna 
wiadomość, ponieważ powodu-
je, że narastanie długu nie zo-
stanie wyhamowane, dług po-
większa się każdego miesiąca 
o milion złotych- wyjaśnia dr 
Marek Bruzdowicz. 

W tej sytuacji również dyrek-
tor pyta: Czy szpital we Włoc-
lawku w końcu znajdzie sprzy-
mierzeńców, którzy w sposób 
rzeczywisty pomogą placówce 
wyjść z problemu?

(fre)

Radni Sojuszu Lewicy Demokratycznej obawiają się, że włocławski szpital nie otrzyma 200 milionów złotych, które miały za pośrednictwem 
Kujawsko-Pomorskich Inwestycji Medycznych trafić do lecznicy z przeznaczeniem na remont. Okazuje się jednak, że szpital ma większy 
kłopot- ogromne zadłużenie 

Nasz szpital tonie w długach!
Nie przegap!
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Gratulacje z okazji jubile-
uszu i nadania sztandaru zło-
żył żołnierzom Michał Zaleski, 
prezydent Torunia. - Dzięku-
ję Zarządowi Związku, jego 
działaczom i sympatykom za 
35-letnią aktywność – mówił 
prezydent. - Wszyscy wiemy, 
że Toruń zawsze miał szczę-
ście do swoich żołnierzy, bo w 
różnych dekadach był domem i 
miastem służby oficerów ma-
rynarki, lotników, baloniarzy, 
geografów, a zwłaszcza artyle-
rzystów i rakietowców. Tę całą 
dumną tradycję odnajdziemy w 
długich latach jubileuszowego 
Związku, któremu dziś nadaje-
my sztandar.

  Z tej zaszczytnej okazji 
kilku osobom, wśród których 
był również starosta lipnow-
ski, wręczono odznaczenia. 
Krzysztof Baranowski został 
uhonorowany Złotym Medalem 
XXXV - lecia Związku Żołnie-
rzy Wojska Polskiego, nada-
nym przez prezydium Zarządu 
Głównego ZŻWP w Warszawie.  
- Byłem wzruszony, odbierając 
wyróżnienie z rąk przedstawi-
cieli związku, skupiającego w 
swych szeregach kombatantów, 

weteranów, byłych żołnierzy  
rezerwy i służby czynnej, ludzi, 
którzy swoje losy związali z si-

łami zbrojnymi Rzeczpospolitej 
- mówi Krzysztof Baranowski. 

Przy pomniku Polskich Artylerzystów w Toruniu świętowano w sobotę 4 czerwca 35-lecie Związku Żoł-
nierzy Wojska Polskiego. W uroczystościach uczestniczył Krzysztof Baranowski, starosta lipnowski.

Starosta z medalem 
od żołnierzy

 6 czerwca 2016 r. minęło 25 lat od wizyty papieża Jana Pawła II we Wło-
cławku. Mszą Świętą w Katedrze Diecezjalnej uczczono rocznicowe obchody. 
Młodzież  przygotowała montaż słowno-muzyczny pt. „Święty Jan Paweł II 
w sercu i w pamięci”.  Pod  przewodnictwem ks. arcybiskupa Henryka Mu-
szyńskiego odbyła się uroczysta msza św. Po mszy delegacje złożyły  kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą Św. Jana Pawła II. W uroczystościach wzięli udział 
parlamentarzyści i przedstawiciele władz samorządowych różnych szczebli, 
wśród nich Krzysztof Baranowski, starosta lipnowski.

W 1991 roku, podczas czwartej pielgrzymki do Polski, św. Jan Paweł II  od-
wiedził  Włocławek, 6 czerwca w Bazylice Katedralnej spotkał się z nauczy-
cielami a następnego dnia przewodniczył w uroczystej mszy św. na lotnisku w 
Kruszynie.

Na zdjęciu od lewej: Kazimierz Kaca, starosta włocławski, Marek Dorabiała, 
burmistrz Izbicy Kujawskiej, Marek Jaskulski, przewodniczący Rady Powiatu 
we Włocławku, Zygmynt Bałuta, sekretarz powiatu włocławskiego, Krzysztof 
Baranowski, starosta lipnowski.

 * Starosta lipnowski Krzysztof Baranowski wspólnie z insp. Dariuszem 
Garbarczykiem zwrócili się z prośbą do ks. biskupa Wiesława Meringa, or-
dynariusza diecezji włocławskiej, o mianowanie ks. Henryka Kołodziejczyka 
kapelanem lipnowskiej policji. Ksiądz biskup przychylił się do tej prośby i tym 
samym ks. Henryk Kołodziejczyk, proboszcz parafii p.w. Bł. Biskupa Michała 
Kozala w Lipnie został kapelanem lipnowskiej policji. - Jestem przekonany, 
że ksiądz proboszcz otoczy troskliwą opieką duszpasterską policjantów i ich 
rodziny, służąc swoim kapłańskim, jak i ludzkim doświadczeniem, pomocą i 
radą - mówi starosta. 

* Absolutorium dla Zarządu Powiatu! W  miniony piątek w Dworku Modrze-
wiowym w Nowej Wsi odbyła się XV sesja Rady Powiatu w Lipnie, podczas 
której sześć osób uhonorowano zaszczytnymi tytułami  „Zasłużony dla Powia-
tu Lipnowskiego” . Otrzymali je: Antoni Celmer, Janina Jakubowska, Jan Kali-
nowski,  Barbara Kordylasińska, Wanda Danuta Mróz oraz Tomasz Woźnicki. 
Radnym przedstawiona została również  opinia Regionalnej Izby Obrachun-
kowej na temat przedłożonego przez Zarząd Powiatu w Lipnie sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za 2015 rok i opinie komisji sta-
łych Rady Powiatu. Jednogłosnie przyjęty został wniosek Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Lipnie za 2015 rok.

Ekspresem

Imprezę o godz. 16. 00 otworzą 
wspólnie starosta lipnowski i wójt gmi-
ny Kikół, a jako pierwszy na scenie za-
prezentuje się zespół folklorystyczny 
z Brześcia Kujawskiego, następnie na 
scenie odbędzie się prezentacja strojów 
ranczerskich z różnych epok.  O 17.15 
wystąpi kapela ludowa „Śmiłowiónki” 
z gm. Choceń, po tym występie roz-
pocznie się konkurs ekologiczny, do 
udziału w którym zapraszamy wszyst-
kich chętnych.

Od godziny 19.00 na scenie pre-
zentować będą się m.in. WICHO-
WIAKI, zespół z Bobrownik, Monika 
Kordowska wspólnie z Mateuszem 
Winnickim, którzy będą swojego ro-
dzaju suportem przed kulminacyjnym 
punktem programu, czyli koncertem 
gwiazdy wieczoru – zespołu ENEJ. To  
jeden z najbardziej popularnych zespo-
łów polskiej sceny muzycznej ostat-
nich lat , zwycięzca talent show  Must 

Be The Music, znany z takich hitów 
jak „Skrzydlate ręce”, „Tak smakuje 
życie”, „Kamień z napisem love” czy 
„Może będzie lepiej”. Imprezę zakoń-
czy zabawa taneczna, która potrwa do 
północy.

Nie zabraknie oczywiście atrakcji to-
warzyszących wydarzeniom na scenie. 
Tradycyjnie będzie można skosztować 
potraw regionalnych, przygotowanych 
przez panie z kół gospodyń wiejskich 
oraz kół kobiet z terenu powiatu lip-
nowskiego. Na najmłodszych czekać 
będą animatorzy i dmuchane zjeżdżal-
nie, a na tych trochę starszych olbrzy-
mie wesołe miasteczko. Będą także 
stoiska jarmarkowe i gastronomiczne 
oraz stoiska rozmaitych firm i instytu-
cji, które każdego roku włączają się w 
organizację tej największej na naszym 
terenie imprezy plenerowej.

24 czerwca widzimy się w Kikole – 
dobra zabawa gwarantowana!

 W piątek, 24 czerwca na boisku przy ul. Kasztelańskiej odbędzie się Festiwal Kultury Ranczerskiej, czyli kontynuacja Festiwalu Piosenki Ranczerskiej WILKOWYJCE 
w zmienionej formule, który organizuje powiat lipnowski wspólnie z gminą Kikół. To okazja, by przy dobrej muzyce i w doskonałym towarzystwie zregenerować siły i 
rozpocząć sezon wakacyjny.

Na ławeczce, czyli “Wilkowyjce” w Kikole
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Kujawsko - pomorski komen-
dant wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej nadał mł.ogn. 
Łukaszowi Leszczyńskiemu sto-
pień ogniomistrza. Ponadto za 
wzorowe wykonywanie zadań 
służbowych oraz nienaganną 
służbę dyplomem komendanta 
głównego Państwowej Straży Po-
żarnej uhonorowany został ogn. 
Zbigniew Biesiadowski. Awans 

otrzymali również mł. kpt. Pa-
weł Czapiewski i Grzegorz Fal-
kowski, którym Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
nadał stopnie kapitana.

Odznaczenia zostały wręczone  
przedstawicielom ochotniczych 
straży pożarnych działających 
na terenie powiatu lipnowskie-
go. Związek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej odznaczył Brązowym 
Medalem „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa”: sekc. Grzegorza Fal-
kowskiego, dh Elżbietę Bytner, 
dr Mateusza Komorowskiego, dh 
Zbigniewa Kowalskiego, dh To-
biasza Taglewskiego, dh Alicję 
Zawirowską.

Srebrne medale „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” otrzymali: st.asp. 
Krzysztof Górzyński, st.ogn. 
Sławomir Bylicki, ogn. Łukasz 
Leszczyński, ogn. Przemysław 
Wilk, ogn. Zbigniew Biesiadow-
ski, dh. Mirosław Bytner, dh 
Mariusz Zarnow. Złotym Meda-
lem „Za Zasługi dla Pożarnic-
twa” odznaczono  st.ogn. Alinę 
Zembrzuską, mł.asp. Mirosława 
Ziemkiewicza. Natomiast prezy-
dium Zarządu Oddziału Powia-
towego odznaką Strażak Wzo-
rowy odznaczyło sekc. Mariusza 
Jabłońskiego. Postanowieniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji brązowa odznaką 
„Zasłużony dla ochrony prze-
ciwpożarowej” odznaczeni zo-
stali ogn. Mariusz Kleinschmidt 

oraz druh Grzegorz Izraelski, zaś 
Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej uchwałą Prezydium Zarzą-
du Głównego odznaczył Złotym 
Znakiem Związku druha Józefa 
Pilarskiego, a Medalem Honoro-
wym im. Bolesława Chomicza – 
druha Mieczysława Węgrzynow-
skiego.

  Już w czerwu natomiast bawi-

śmy się świetnie podczas straża-
kiego pikniku w Kikole. Impre-
zę Z „Weekend ze strażakami” 
zorganizowana OSP w Kikole, 
będąca beneficjentem  marszał-
kowskiego konkursu „Wieś na 
weekend”, promującego produk-
ty regionalne, tradycyjne i eko-
logiczne, lokalne zwyczaje oraz 
dziedzictwo kulturowe wsi. 

Pod koniec maja w komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie uroczyście obchodziliśmy  Powiatowy Dzień Strażaka. Była to doskonała okazja do wręczenia nagród,  
wyróżnień i awansów na wyższe stopnie. Takie właśnie awanse, nadane przez komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej odebrali: st.asp. Zbigniew Gładysz - 
otrzymał  stopień aspiranta sztabowego, asp. Tomasz Sarnowski - otrzymał stopień starszego aspiranta, mł.asp. Paweł Gawroński otrzymał stopień aspiranta.

Wiosna ze strażakami

POWIATOWY URZĄD PRACY W LIPNIE 
świadczy usługi w zakresie :

• POŚREDNICTWA PRACY
• PORADNICTWA ZAWODOWEGO
• SZKOLEŃ
• PRAC INTERWENCYJNYCH
• STAŻY
• DOTACJI I DOPOSAŻEŃ STANOWISKA PRA-
CY
• KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWE-
GO
• REFUNDACJI PRACODAWCY PRZEZ OKRES 

12 M-CY CZĘŚCI KOSZTÓW PONIESIONYCH 
NA WYNAGRODZENIA, NAGRODY, SKŁADKI 
SPOŁECZNE DLA SKIEROWANYCH OSÓB 
BEZROBOTNYCH DO 30 ROKU ŻYCIA

WIĘCEJ INFORMACJI NA 
STRONIE www.puplipno.pl

POWIATOWY URZĄD PRACY
UL. OKRZEI 7
87-600 LIPNO

TEL. 054 288 67 00

Józef Predenkiewicz, wójt 
gminy Kikół, był honorowym 
patronem - i jednym ze sponso-
rów - Wieczorku Poetyckiego, 
zorganizowanego w sali widowi-
skowej Zespołu Szkół w Kikole. 
Hasłem przewodnim imprezy był 
„Wspomnień czar”, a gościem 
honorowym- prof. dr hab.  Zofia 
Waszkiewicz z Wydziału Nauk 
Historycznych UMK w Toruniu. 
To już trzecie spotkanie poetów, 

tradycyjnie przygotowane przez 
Zespół Szkół w Kikole i Gminną 
Bibliotekę Publiczną.  Lokalni 
poeci: Czesława Krystyna Choj-
nicka i  Henryk Osiński, specjal-
nie na tę okazję przygotowali 
swoje wiersze

  Kikolska szkoła szczyci się 
zaszczytnym tytułem Odkrywcy 
Talentów. Uczniowie placówki 
zaprezentowali więc i własne  
zdolności recytatorskie, interpre-

tacji teatralnej i  talenty wokalne. 
Wieczorek poetycki poprowadzi-
ły nauczycielki Zespołu Szkół w 
Kikole: Agnieszka Rygielska i 
Bernardyna Jasińska. Uczniów 
do recytacji  i interpretacji te-
atralnej przygotowały Anna Ru-
mińska I Agnieszka Rygielska, a 
opracowanie muzyczne Małgo-
rzata Szymańska.

(UGK)

Poezja u Odkrywców Talentów
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Przebudowa drogi powiatowej 
Baruchowo - Dobrzelewice we-
szła w decydującą fazę, mimo 
że prace rozpoczęły się dopiero 
w marcu bieżącego roku. Ani 
władze gminy Baruchowo, ani 
przedstawiciele powiatu wło-
cławskiego nie kryją jednak, że 
jest to jedna z najważniejszych 
inwestycji, realizowanych w 
tym roku na terenie powiatu. 
Nowa droga ma istotne znacze-
nie jako swoista „obwodnica” 
Kowala. Samochody jadące tra-

są wojewódzką nr 265 od stro-
ny Gostynina, dzięki tej nowej 
inwestycji będą miały znacz-
nie skrócony czas dojazdu do 
węzła autostradowego pod Ko-
walem. Oraz - co szczególnie 
ważne dla mieszkańców - omi-
ną miasteczko.

 Stanisław Sadowski, wójt 
gminy Baruchowo liczy też na 
to, że władze wojewódzkie ina-
czej spojrzą na problem drogi 
nr 265, będącej w fatalnym sta-
nie. - Na planowane już w lipcu 

oddanie nowej drogi do użytku 
chcemy zaprosić pana marszał-
ka - mówi wójt. - Zobaczy wów-
czas kontrast pomiędzy naszą 
nową drogą a „swoją” drogą wo-
jewódzką. Może wtedy na nasze 
trwające co najmniej od pięciu 
lat starania o jej przebudowę, 
spojrzy przychylnym okiem?

 Przebudowa odcinka Baru-
chowo - Dobrzelewice reali-
zowana jest w partnerstwie z 
gminą Baruchowo. - To droga 
powiatowa, jednak ze względu 
na fakt, że  przebiega przez te-
ren naszej gminy i jest użytko-
wana przez naszych mieszkań-
ców, Rada Gminy zdecydowała 
o współfinansowaniu przebudo-
wy tej drogi  w kwocie prawie 
340 tys. złotych - wyjaśnia Sta-
nisław Sadowski. - To nie może 
być więcej niż 31 procent war-
tości wkładu własnego powiatu 
włocławskiego. 

 Zadanie zostanie w 50 procen-
tach dofinansowane z programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019. Oprócz przebudo-
wy drogi zostanie również wy-
konane   oświetlenie i chodnik. 
Całość ma być gotowa już w 
lipcu.

(sab)

Powiat dogadał się z gminą Baruchowo i... są efekty!

Bliżej do autostrady

Pulsujący

obiektyw

25 lat po wizycie papieża Jana Pawła II we Włocławku, mszą świętą w Bazylice Katedral-
nej, pod  przewodnictwem ks. arcybiskupa Henryka Muszyńskiego, uczczono rocznicę tego 
wydarzenia. W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele powiatowych władz na czele z 
Markiem Jaskulskim, przewodniczącym Rady Powiatu oraz Kazimierzem Kacą, starostą 
włocławskim. Na zdjęciu również sekretarz powiatu Zygmunt Bałuta, Marek Dorabiała, 
burmistrz Izbicy Kujawskiej oraz Stanisław Adamczyk, wójt gminy Kowal.

Tym razem powiatowy konkurs “Mój ci on – powiat włocławski” przebiegał pod hasłem 
Olimpijski szlak 1924 – 2016. Finał odbył się  9 czerwca w Lubrańcu. Na uroczystej gali zgro-
madzili się uczestnicy konkursu: dzieci i młodzież, nauczyciele, dyrektorzy szkół, radni po-
wiatu, goście. Przybyli również znakomici sportowcy: Zygmunt Jałoszyński - czołowy polski 
oszczepnik lat 70 oraz prezes PZPC Szymon Piotr Kołecki - sztangista, zdobywca srebrnego 
medalu na Igrzyskach Olimpijskich w Sydney i  w Pekinie. Był także Maciej Pakulski – 
znany dziennikarz sportowy Polskiego Radia, komentator olimpijski. Galę poprowadził 
wicestarosta Stanisław Budzyński, pomysłodawca i organizator konkursu, pomagały mu 
uczennice Paulina Gąsiorowska i Kinga Sławianowska.

Starosta włocławski Kazimierz Kaca wizytował Dom Pomocy Społecznej w Kurowie, 
gdzie w ubiegłym roku została wykonana termomodernizacja całego obiektu.  Ocieplono 
wówczas ściany budynku, wykonano nowe izolacje, wymieniono okna na nowe. Całość wy-
gląda imponująco, bowiem przy okazji odnowiona została elewacja placówki. W najbliż-
szych planach jest wybudowanie obok budynków Domu Pomocy Społecznej wygodnego 
parkingu z 16 miejscami postojowymi. Na zdjęciu starosta Kazimierz Kaca, Teresa Majew-
ska, dyrektor DPS w Kurowie, Roman Tomaszewski - radny Rady Powiatu we Włocławku 
i Stanisław Sadowski, wójt gminy Baruchowo, na terenie której znajduje się Kurowo.

Wyraźne są postępy przy budowie 
dwóch 14-osobowych domów w 
Brzeziu dla podopiecznych tamtej-
szej placówki opiekuńczo-wycho-
wawczej. Częstym gościem na bu-
dowie jest Kazimierz Kaca, starosta 
włocławski. - Zdaję sobie sprawę, jak 
ważne jest to przedsięwzięcie. I cieszę 
się, że dzieciaki wprowadzą się do 
nowych domów jeszcze w tym roku. 
One, jak mało kto, zasługują na godne 
warunki życia - mówi starosta. 

Równocześnie podobna inwestycja 
planowana jest w Lubieniu Kujaw-
skim. Tamtejszy dom dziecka, podob-
nie jak placówka w Brzeziu, znajduje 
się do tej pory w zabytkowym pałacu, 
otoczonym pięknym parkiem. Nowe 
domy dla wychowanków staną na 
placu w pobliżu dzisiejszej siedziby. 
To atrakcyjne miejsce, doskonale 
skomunikowane z miastem, otoczo-
ne zielenią. - Przetarg na wykonanie 
dokumentacji wygrała ta sama firma, 
która projektowała budynki w Brzeziu 
- wyjaśnia Kazimierz Kaca. - Mam 
nadzieję, że równie dobrze wywiąże 
się z nowego zadania. 

Marcin Lewandowski, dyrektor 

Domu Dziecka w Lubieniu Kujaw-
skim nie kryje, że potrzeba nowej 
inwestycji staje sie coraz bardziej 
nagląca. - Mamy 30 miejsc i 36 wy-
chowanków, a kolejni przybywają. 
Sytuacja robi się coraz trudniejsza. 

W nowym miejscu planowane są 
dwa, a może nawet trzy kilkunasto-
osobowe domy dla wychowanków. 
Władze powiatu zapewniają, że zro-
bią wszystko, aby inwestycja ruszy-
ła jeszcze w tym roku. - Postaram 
się przekonać Radę Powiatu, zrobię 

wszystko, aby to zadanie było trak-
towane priorytetowo - zapewnia sta-
rosta.

Zapadła już decyzja o wystawieniu 
na sprzedaż dawnego pałacu Kron-
nenbergów w Brzeziu. To piękny 
obiekt, choć wymagający gruntow-
nej renowacji. Podobny los czeka 
prawodopodobnie zabytkowy pałac 
w Lubieniu Kujawskim, zajmowany 
dotychczas przez Dom Dziecka. 

(sab)

Brzezie na finiszu
rusza projekt „Lubień”

Iga Przystałowska - skarbnik powiatu i wicestarosta Stanisław Budzyński 
wizytują budowę w Brzeziu
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Kilka dni temu młodzież polska i nie-
miecka odwiedziła siedzibę władz po-
wiatu, gdzie ciepło ich przywitał starosta 
Kazimierz Kaca.

- Bardzo miło nam gościć was po raz 
kolejny, jesteście razem, integrujcie się, 
poznawajcie nasze przepiękne Kujawy- 
zachęcał Kazimierz Kaca, starosta wło-
cławski.

Wymiana młodzieży to okazja do 
poprawienia umiejętności językowych i 
bliższego poznania kultury sąsiadów.

-  Podczas każdego ze spotkań reali-
zujemy bardzo różnorodne projekty, 
np. lekcja historii podczas zwiedzania 
miejsc pamięci. Byliśmy w Auschwitz, 
Chełmnie, Westerplatte, wprowadzamy 
też w życie projekty ekologiczne współ-
pracując z Nadleśnictwem Koło w Gaju- 
mówi Janusz Nadolny, dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowi-
cza w Izbicy Kujawskiej.

W tym roku szkolnym uczniowie znad 
Jeziora Bodeńskiego zwiedzali zabytki 
Głównego Miasta (m. in. ul. Długą, Ra-
tusz Gdańska, Długie Pobrzeże, Kościół 
Mariacki). Wcześniej uczestnicy zapo-
znali się z najnowszą historią, odwiedza-
jąc Stocznię Gdańską oraz Europejskie 
Centrum Solidarności.

Kolejnego dnia ważną lekcją historii 
okazały się odwiedziny na Westerplatte, 

gdzie złożono symboliczny znicz upa-
miętniający bohaterskich obrońców pół-
wyspu we wrześniu 1939 roku. Następ-
nie odbył się spacer po sopockim molo 
oraz ulicy Bohaterów Monte Casino i 
Parku Zdrojowym.

Trzeci dzień pobytu nad morzem sta-
nowiło zwiedzanie Daru Pomorza w 
Gdyni oraz podziwianie zacumowanych 
przy nabrzeżu żaglowców, m. in. Daru 
Młodzieży. W drodze powrotnej do Izbi-
cy Kuj. uczestnicy wymiany zapoznali 
się z zabytkami i historią Starego Miasta 
w Toruniu.

Kolejne dni integracji młodzieży pol-
sko-niemieckiej były realizowane na Ku-
jawach: w Izbicy Kujawskiej i okolicach. 
Uczniowie obejrzeli grobowce megali-
tyczne w pobliżu Wietrzychowic, Jezio-
ro Długie z pomnikiem matki Fryderyka 
Chopina, zabytki i miejsca związane z hi-
storią oraz współczesnością Izbicy Kuj., 
Włocławka, skansen w Kłóbce. Atrakcje 
związanez aktywnościami sportowymi 
oraz artystycznymi zostały zrealizowane 
podczas wędrówki po Izbicy Kujaw-
skiej („Stadtrally”), ogniska w Gaju ( 
spotkanie z grupą licealistów biorących 
udział w marszu kondycyjnym ) i przy-
gotowaniu projektów plastycznych oraz 
muzycznych na terenie szkoły.

Niezwykłe ważne jest, że dzięki tej 

współpracy zawiązują się przyjaźnie, 
które bardzo często nie urywają się wraz 
z końcem spotkania.

Okazuje się, że choć młodzież mówi 
innym językiem, to między młodymi 
Polakami i Niemcami wielu różnic nie 
ma.  - Słuchamy takiej samej muzyki, 
oglądamy te same filmy, podobnie się 
ubieramy i dobrze rozumiemy - prze-
konują Klaudia Rybicka i Inga Andrze-
jewska  z Liceum Ogólnokształcącego 
w Izbicy Kujawskiej. Odbywające się 
od osiemnastu lat spotkania młodzie-
ży z Izbicy z kolegami z Überlingen są 
możliwe dzięki wsparciu organizacji 
Polsko - Niemiecka Współpraca Mło-
dzieży. Zarówno bogaty program, jak i 
realizacja samej wymiany, nie byłyby 
możliwe bez wsparcia organizacji  oraz 
zaangażowania dyrekcji Zespołu Szkół 
w Izbicy Kuj. i jej nauczycieli, Starostwa 
Powiatowego we Włocławku, rodziców 
uczniów biorących udział w programie 
wymiany oraz samej młodzieży. Wy-
razem współpracy międzyszkolnej był 
również udział uczniów Gimnazjum im. 
Gen. Augustyna Słubickiego w tym nie-
zwykle ważnym przedsięwzięciu mają-
cym na celu głównie integrację polsko – 
niemiecką oraz rozwijanie umiejętności 
językowych. 

(Ljot)

Osiemnaste urodziny na międzynarodową skalę- tak w dużym skrócie można podsu-
mować owocną współpracę izbickiego liceum ze Szkołą Realną w Überlingen. 

Izbica Kujawska

Mijają lata, a współpraca wciąż trwa

Młodzież na murawie cho-
deckiego stadionu dawała z 
siebie wszystko zaciekle rywa-
lizując o palmę pierwszeństwa 
w konkurencjach rekreacyjno 
sportowych. Kibicowali im sa-
morządowcy, dyrektorzy i na-
uczyciele.

W zawodach wzięły udział 
Gimnazjum w Chodczu, Dom 
Dziecka w Lubieniu Kujawskim 
oraz szkoły ponadgimnazjalne z 
terenu powiatu włocławskiego: 
Zespół Szkół im. Marii Grodzic-
kiej w Lubrańcu –Marysinie, Ze-

spół Szkół w Lubrańcu, Społecz-
ne Liceum Ogólnokształcące im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go w Choceniu, Zespół Szkół 
CKR im. Kazimierza Wielkiego 
w Kowalu, Zespół Szkół im. 
Jana Kasprowicza w Izbicy Ku-
jawskiej, Zespół Szkół CKR im. 
Jadwigi Dziubińskiej w Starym 
Brześciu, Liceum Ogólnokształ-
cące im. Królowej Jadwigi w 
Kowalu, Zespół Szkół im. Wła-
dysława Reymonta w Chodczu.

W kategorii drużynowej  zwy-
ciężyło Społeczne Liceum Ogól-

nokształcące im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Choceniu. 
Drugie miejsce zajęła reprezen-
tacja  Zespół Szkół im. Włady-
sława Reymonta w Chodczu. Na 
trzecim miejscu uplasował się  
Zespół Szkół CKR im. Kazimie-
rza Wielkiego w Kowalu.

Organizatorami Powiatowego 
Święta  Sportu  było Starostwo 
Powiatowe we Włocławku oraz 
Zespół Szkół im. Władysława 
Reymonta w Chodczu.

(Ljot)

To była doskonała okazja do wesołej zabawy w duchu rywalizacji fair play. Mowa o  osiemnastej już edycji Powiatowego Święta Sportu, która 
odbyła się w Chodczu.

Sport miał swoje święto w całym powiecie

Święto połączone tym razem z 
promowaniem rodzicielstwa za-
stępczego oraz I Przeglądem Pio-
senki Dziecięcej.

Dopisała pogoda, dopisały hu-
mory, zaś liczne atrakcje nie po-
zwalały małym gościom nawet 
na chwilę nudy. Na terenie parku 
obok Domu Dziecka w Lubieniu 
Kujawskim rozlokowano mnó-
stwo atrakcji, wśród nich zjeżdżal-
nie, trampoliny, skałki, strzelnicę, 
kolejka, czy basen z wodnymi po-
jazdami.

Długa kolejka ustawiała się tam, 
gdzie rozdawano losy, a także 
watę cukrową, kiełbaski z grilla i 
grochówkę. 

Wszystkie atrakcje dla wszyst-
kich dzieci były, rzecz jasna, 
bezpłatne. Przedstawiciele władz 
przybyli licznie, byli powiatowi i 
miejscy radni, władze Starostwa, 
władze gminy. Wszystkim przy-
świecał jeden cel - sprawić, by 
przynajmniej tego dnia uśmiech 
nie schodził z dziecięcych twarzy.

(sab)

Nieco przed czasem, bo już w sobotę poprzedzającą 1 
czerwca, w Lubieniu Kujawskim zorganizowano po-
wiatowy Dzień Dziecka. 

Dzień dziecięcych 
uśmiechów
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Zwykle ubezpieczenie mieszkania 
kojarzy się z ochroną przed włamaniem 
czy kataklizmami, takimi jak pożar czy 
powódź. Często nie wiemy jak bardzo 
praktyczna może być polisa mieszkanio-
wa również w codziennych sytuacjach.

Chyba nie ma osoby, którą cieszy-
łyby niespodziewane wydatki. Nagła 
awaria w łazience, przeciekający dach, 
szyba stłuczona przez podwórkowych 
piłkarzy, zepsuty telewizor po przepię-
ciu czy kradzież roweru z garażu - to 
sytuacje, których raczej nie chcemy 
doświadczać. Zarówno ze względu na 
dezorganizację życia codziennego jak i 
nieplanowane koszty. 

Polisa kosztuje mniej

Dzięki dobrej polisie ubezpieczenio-
wej można tego uniknąć, a na uwagę za-
sługuje fakt, że koszt ubezpieczenia jest 
nieporównywalnie mniejszy niż wartość 
powstałych szkód. Dla przykładu - na-
prawa klepki podłogowej i zacieków na 
ścianach po zalaniu to średni koszt ok. 
3 000 zł, ubezpieczenie tych elementów 
to wydatek na poziomie ok. 100 zł. Za 
naprawę telewizora po awarii w wyniku 
przepięcia trzeba zapłacić ok. 1 000 zł, 
nie mówiąc o cenie zakupu nowego. A 
ubezpieczenie elektroniki i innych rze-
czy ruchomych w domu kosztuje 100 
zł. 

Standardem w ubezpieczeniach 
mieszkaniowych Warty jest szeroki pa-
kiet usług assistance. Dzięki niemu w 

trudnych sytuacjach można liczyć na 
pomoc fachowców. Co więcej, za usłu-

gę hydraulika, elektryka czy szklarza 
nie zapłacimy nic. W ramach składki 
za pakiet ubezpieczeń mieszkaniowych 
WARTA DOM KOMFORT PLUS 
skorzystamy też z pomocy lekarza w 
przypadku nagłego zachorowania lub 
nieszczęśliwego wypadku w dowolnym 
miejscu w Polsce. 

Zapewnia praktyczną pomoc

Takie zdarzenia jak włamanie, czy 
większa awaria w domu to nie tylko 
straty finansowe. To także problemy 
organizacyjne i duży stres. Co zrobić z 
wybitą szybą, przecież musimy iść do 
pracy? Gdzie się podziać, gdy miesz-

kanie nie nadaje się do użytku? Także z 
tymi problemami można sobie poradzić, 
posiadając ubezpieczenie mieszkaniowe 
w Warcie. Zapewni ono pomoc szklarza, 
który zabezpieczy okno na czas wymia-
ny szyby i hotel dla rodziny, jeśli stan 
mieszkania po szkodzie wyklucza moż-
liwość korzystania z niego.

Zaletą ubezpieczeń Warty jest wy-
soka jakość oferty i  przyjazny proces 
likwidacji szkód. W tym roku ubez-
pieczenia mieszkaniowe Warty zostały 
nagrodzone w rankingu konsumenckim 
godłem Dobry Produkt – Wybór Konsu-
mentów 2016. Przekonaj się i skorzystaj 
z oferty promocyjnej.

Piękny i wygodny dom to nie wszystko. Do pełnego komfortu potrzebna jest jeszcze polisa, która gwarantuje sprawną likwida-
cję ewentualnej szkody. Mając taką, każdą chwilę można spędzić nie martwiąc się o dom czy mieszkanie. Jak dobrze ubezpie-
czyć mieszkanie radzi Jarosław Walczak z agencji Walczak Jarosław Ubezpieczenia oferującej ubezpieczenia Warty i HDI.

Chcesz spać spokojnie? 
Kup dobry materac i … ubezpieczenie Warty

Chcesz dowiedzieć się więcej?
Zadzwoń: 693 394 657 

lub przyjdź 
do agencji ubezpieczeniowej 

Jarosława Walczaka,
Probostwo Górne 38, Lubanie

 Prezydent Włocławka Marek 
Wojtkowski znacząco powiększył 
swój majątek. W porównaniu z 
rokiem ubiegłym oszczędności 
prezydenta wzrosły o 70 tys. zło-
tych. Marek Wojtkowski posiada 
również dom o wartości 180 tys. 
złotych oraz działkę, której war-
tość opiewa na 150 tys. złotych. 
Prezydent ma jednak też kredyt 
do spłacenia w wysokości ok. 50 
tys. złotych.

Majątek zastępcy prezydenta, 
Barbary Moraczewskiej powięk-
szył się w ciągu roku o ok. 13 tys 
złotych. Posiada także mieszkanie 
o wartości 260 tys. złotych. Do-
chody pani prezydent z zeszłego 
roku to ponad 225 tys. złotych.

 Monika Berger ma nieco po-
nad 5 tys. złotych oszczędności. 
To więcej o kilkaset złotych niż 
w roku ubiegłym. Zastępca pre-
zydenta zakupiła  dom o wartości 
blisko 500 tys. złotych, na zakup 
którego wzięła kredyt.

Magdalena Korpolak-Komo-
rowska posiada oszczędności w 
wysokości ponad 172 tys. złotych 

w małżeńskiej wspólnocie mająt-
kowej.  Ma dom o wartości 260 
tys. zł oraz działkę wartą 60 tys. 
zł. Zastępca prezydenta spłaca  
kredyt hipoteczny.

Oszczędności prezesa MPK w 
porównaniu z ubiegłym rokiem 

skurczyły się o ok. 70 tys. zł, wią-
że się to z kredytem zaciągniętym 
na zakup samochodu. Andrzej 
Stasiak posiada mieszkanie o 
wartości blisko 100 tys. złotych 

oraz gospodarstwo rolne warte 
170 tys. złotych.

Mniej oszczędności posiada 
również prezes Miejskiego Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej. 
Jacek Kuźniewicz w roku ubie-
głym dysponował ok. 10 tys. zło-

tych, w chwili obecnej 
ma niecałe 6 tys. Szef 
MPEC ma natomiast 
dom warty ponad pół 
miliona złotych, na 
którego budowę za-
ciągnął kredyt.

Prawie trzykrot-
nie zwiększył swoje 
oszczędności prezes 
Miejskiego Przedsię-
biorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji. 
Radosław Zacharek 
ma obecnie ok. 30 
tys. złotych w go-
tówce. Prezes spłaca  
pożyczkę konsump-
cyjną.

Oszczędności Do-
roty Cecot, dyrek-
torki Miejskiego 

Zarządu Usług Komunalnych i 
Dróg, to jedynie 2,5 tys. złotych. 

W zeszłym roku zadeklarowała 
brak jakichkolwiek pieniędzy. W 
ostatnich miesiącach zaciągnęła 
pożyczkę na kwotę 20 tys. zło-
tych. Jej wynagrodzenie za zeszły 
rok kształtowało się na poziomie 
76 tys. złotych.

O około 50 tys. złotych więcej 
niż w roku ubiegłym posiada pre-
zes spółki Baza- Jacek Jabłoński. 
Ma on również dom o wartości 
430 tys. złotych, którego zakup 
pokrył z połowie z zaciągniętego 
kredytu. Jabłoński posiada rów-
nież akcje giełdowe jednej z pol-
skich firm energetycznych.

Prezes Przedsiębiorstwa Go-
spodarki Komunalnej „Saniko” 
Waldemar Kuta odłożył 94 tysiące 
złotych, ma również 1000 euro. 
W walucie zagranicznej w po-
równaniu z rokiem ubiegłym pie-
niędzy mu znacznie przybyło, zaś 
w złotówkach nieco zmniejszył 
oszczędności. Ma on również dom 
warty ok. 390 tysięcy i mieszkanie 
o wartości 166 tysięcy.

Mateusz Piernikowski
Adam Muszyński

Kilka dni temu na stronach Biuletynu Informacji Publicznej zamieszczone zostały oświadczenia majątkowe członków władz miasta i prezesów miejskich spółek. Należą oni do 
najlepiej zarabiających mieszkańców miasta. Jak gospodarują swoimi pieniędzmi?

Zaglądamy do portfeli prezydentów i prezesów

Celem programu „Meliorant” jest aktywi-
zacja 68 osób bezrobotnych z terenu powiatu 
włocławskiego ziemskiego, zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy we Wło-
cławku. Jest też cel pośredni. To poprawa 
funkcjonowania gospodarki wodnej na terenie 
powiatu, udrożnienie rowów melioracyjnych 
i przepustów. Bezrobotni wykonywać będą 
bowiem prace konserwacyjne i remontowe 
na rzekach i urządzeniach melioracyjnych. - 
Program realizowany jest przy współpracy 
Powiatowego Urzędu Pracy z dziewięcioma 
spółkami wodnymi z poszczególnych gmin 
- mówi Bożena Stępniewska, dyrektor PUP 
we Włocławku. - W spółkach wodnych rośnie 
zainteresowanie wzrostem zatrudnienia oraz 
aktywizacją bezrobotnych mieszkańców. 

Inną, ciekawą formę zatrudnienia, jest 
„Odkrywca II”. W tym przypadku partnerami 
PUP są Urząd Gminy i Miasta Izbica Kujaw-
ska,  Fundacja Badań Archeologicznych im. 
prof. Konrada  Jażdżewskiego oraz Miejsko 

– Gminny Ośrodek Kultury w Izbicy Ku-
jawskiej, które w ramach robót publicznych 
zatrudnią po kilka - kilkanaście osób w Parku 
Kulturowym Wietrzychowice.  We wsi Wie-
trzychowice, niedaleko Izbicy Kujawskiej, 
znajduje się rezerwat archeologiczny: cmen-
tarzysko szkieletowe. Zostało ono wzniesione 
pięć i pół tysiąca lat temu. Ze względu na wiel-
kość znajdujące się tam grobowce nazywane 
są „piramidami polskimi”. Od wielu lat prowa-
dzone są tam badania archeologiczne, ale rów-
nież prace porządkowe. Uczestnicy programu 
specjalnego będą prowadzić pomocnicze pra-
ce archeologiczne i wykopaliskowe związane 
z odkryciami w Parku. 

  Wszyscy partnerzy PUP deklarują zatrud-
nienie bezrobotnych również po zakończeniu 
projektów specjalnych. Specyficznym ele-
mentem wspierającym zatrudnienie w ramach 
takich właśnie programów jest zakup odzieży 
roboczej dla uczestników.

(sab)

Prace melioracyjne, poprawiające w znaczący sposób gospodarkę wodną na 
terenie powiatu włocławskiego oraz roboty pomocnicze podczas prac arche-
ologicznych w Wietrzychowicach, będą możliwe dzięki specjalnym progra-
mom, prowadzonym przez Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku. 

PUP wśród archeologów
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OFERUJE:
kominki, schody 
blaty kuchenne 

parapety

meble kuchenne pod wymiar
zabudowa szaf
meble biurowe i pokojowe

ZAPRASZAMY DO NASZEGO SALONU

Włocławek, ul. Żytnia 63
tel. 54 426 92 15
www.formebel.pl

DODATEK REMONTOWO-BUDOWLANY
Buduj, remontuj,
mieszkaj pięknie!
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Włocławek , ul.Zagajewskiego 14

Buduj, remontuj, mieszkaj pięknie!
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W końcówce pojawiły się 
pewne problemy kadrowe. 
Z urazami w meczach o brąz 

grało kilku graczy, a kontu-
zjowany rozgrywający Ro-
bert Skibniewski w ostatnich 
pojedynkach nie mógł już 
wystąpić. Miniony sezon to 
znakomita postawa „Rotwe-

illerów” w Hali Mistrzów. 
We Włocławku drużyna wy-
grała 17 z 20 meczów. Nie-

stety 3 porażki w domu mia-
ły już miejsce w meczach 
półfinałowych i starciach o 
brązowy medal. Trzeba pod-
kreślić również kapitalną at-
mosferę na trybunach, kibice 

stanowili ogromne wsparcie 
dla drużyny. Frekwencja w 
Hali Mistrzów była imponu-
jąca, średnio ponad 3 tysią-
ce widzów na mecz, co było 
drugim wynikiem w całej li-
dze. Kilka dni temu na kon-
ferencji prasowej działacze 
podsumowali sezon. Rada 
Nadzorcza przed rozgryw-
kami postawiła jasny cel – 
awans do play-off. Zespół to 
zadanie wykonał, niewiele 
też zabrakło do brązowego 
medalu. Działacze mają am-
bitne plany co do kolejnych 
lat. W przyszłym roku Anwil 
ma zdobyć medal, celem na 
2018 rok jest zdobycie Mi-
strzostwa Polski. Są ku temu 
pewne przesłanki ponieważ 
zadłużenie klubu spadło o 
połowę, trenerem zespołu 
nadal będzie Igor Milicić, a 
kilku zawodników ma aktu-
alne kontrakty na przyszły 
sezon. W tym gronie są m. 
in. Robert Skibniewski czy 

Michał Chyliński. Jak przy-
znał prezes klubu Arkadiusz 
Lewandowski po tak udanym 
sezonie, Anwil Włocławek 

stał się atrakcyjnym miej-
scem dla wielu potencjal-
nych zawodników. Na rynku 
transferowym pojawiają się 
już informacje kto mógłby 

zagrać dla naszej drużyny, 
ale klub na razie nie komen-
tuje plotek. Prezes Lewan-
dowski zapewnił, że jeśli 

nowi gracze podpiszą z An-
wilem kontrakty, klub o tym 
oficjalnie poinformuje.

Mateusz Piernikowski

Koszykarze Anwilu Włocławek uplasowali się w Tauron Basket Lidze na czwartym miejscu. Sezon 2015/2016 mimo braku medalu trzeba za-
liczyć do udanych. Drużyna grała walecznie i ambitnie do końca rozgrywek.

Anwil wrócił do ligowej czołówki, 
do pełni szczęścia zabrakło tylko medalu

Kolejny sukces ciężarowca

Włocławski ciężarowiec Karol 
Kamiński po raz kolejny stanął na 
najwyższym podium. Od 35 lat 
przeszedł długą drogę od juniora do 
oldboya Karol dźwiga sztangę cały 
czas jest w czołówce ostatni sukces 
to 3 złote medale w Tarczynie.

- W swojej kategorii koronnej 
mogę tak powiedzieć zdobyłem 3 
złote medale w rwanie podrzucie 
i dwuboju miałem 4 zawodników 
swojej kategorii wiekowej i wago-
wej no po rwani z jednym z zawod-
ników z Torunia szedłem łeb w łeb 

bo wyrwaliśmy te same kilogramy 
72 kilo, ale w podrzucie już no że 
tak powiem nie miał szans i mu do-
łożyłem.

Karol Kamiński zdobyte złote 
medale dedykuje swoje przyjacie-
lowi Krzysztofowi Krawczykowi, 
który w tym roku świętuje swoje 
70 urodziny. Specjalne podzięko-
wania kieruje do Benedykta Środo-
nia i Andrzeja paprockiego bez ich 
wsparcia nie mógł by wystartować 
w Tarczynie. Gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów

Trzecie miejsce w turnieju 
włocławianie uzyskali poko-
nując  UKS Jagiellonkę War-
szawa 68:61. - Na sukces tych 
chłopców  składa się przede 
wszystkim to, że stanowią 
mocną drużynę – twierdzi tre-
ner Maciej Żywiczka.

Dla zawodników sukces tym 

większy, że grali w okrojonym 
składzie.  Drużyna została 
osłabiona z powodu wyjazdu 
Andrzeja i Michała Plutów do 
Sewilli, oraz braku Mateusza 
Kolasińskiego, który wrócił 
do macierzystego klubu w To-
runiu. - Niewielu wierzyło, że 
staniemy na podium, ale się 

udało – mówi Marcel Afelto-
wicz, zawodnik TKM.

To nie pierwszy ogólnopol-
ski sukces młodych koszyka-
rzy z rocznika 2000. Przed 
dwoma laty udało im się się-
gnąć po złoto. - Kosztowało 
nas to sporo pracy, ale udało 
się. Podobnie było tym razem 
– nie kryje satysfakcji Prze-
mysław Zygmunciak, zawod-
nik TKM.

 Koszykarze UKS Siódemki 
Trefl Sopot, nie przegrywając 
ani jednego meczu, sięgnęli po 
mistrzostwo Polski do lat 16. 
W finale zespół z Trójmiasta 
pokonał Hensfort Przemyśl, 
zdobywcę srebrnego medalu.

  O swoim sukcesie repre-
zentanci TKM powiedzą dziś 
w „Pulsie Miasta” na antenie 
Telewizji Kujawy, dostępnej 
również na żywo na naszym 
portalu.

Wielki sukces odnieśli zawodnicy z Towarzystwa Koszykówki Młodzieżowej, którzy w 
Mistrzostwach Polski w Koszykówce Mężczyzn Kadetów, zorganizowanych w Rado-
miu, zdobyli brązowy medal.

Brąz dla naszych młodzików


